
Комитет образования администрации 
Лужского муниципального района 

04 мая 2022 года 
ПРИКАЗ № 195 

Об итогах районного конкурса 
ученических проектов по математике 

В целях развития интереса к математике, формирования активной жизненной позиции 
и создания условий для раскрытия творческого потенциала обучающихся 04 мая 2022 года 
подведены итоги районного дистанционного конкурса ученических проектов по математике. 
В конкурсе приняли участие 15 обучающихся 5-11 классов. На конкурс было представлено 
12 проектов из 6 общеобразовательных организаций Лужского муниципального района. 

На основании решения жюри конкурса 
приказываю: 
1. Наградить дипломами комитета образования администрации Лужского муниципального 
района: 
1.1. За активное участие в конкурсе 
- Аверьянову Валерию, МОУ «Оредежская средняя общеобразовательная школа им. Героя 
Советского Союза А.И. Семенова», 5 «А» класс - победителя конкурса среди учащихся 5-6 
классов (проект «Магия числа 7»); 
- Клементьеву Варвару, МОУ «Оредежская средняя общеобразовательная школа им. Героя 
Советского Союза А.И. Семенова», 5 «А» класс - победителя конкурса среди учащихся 5-6 
классов (проект «Простые числа. Решето Эратосфена»); 
- Кошелеву Лидию, Десневу Софью, МОУ «Ям-Тесовская средняя общеобразовательная 
школа», 8 класс - победителей конкурса среди учащихся 7-8 классов (проект «Пифагоровы 
тройки»); 
- Гаврилюк Екатерину, МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 2 им. Героя 
Советского Союза А.П. Иванова», 10 «А» класс - победителя конкурса среди учащихся 9-10 
классов (проект «Площади и объемы тел вращения. Сборник задач»); 
- Литвинову Екатерину, Миронову Диану, МОУ «Оредежская средняя общеобразовательная 
школа им. Героя Советского Союза А.И. Семенова», 5 «А» класс - призеров конкурса среди 
учащихся 5-6 классов (проект «Обыкновенные дроби»); 
- Пиратова Дмитрия, МОУ «Мшинская средняя общеобразовательная школа», 5 класс -
призера конкурса среди учащихся 5-6 классов (проект «Дроби вокруг нас»); 
- Нагаева Никиту, МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 2 им. Героя Советского 
Союза А.П. Иванова», 6 класс - призера конкурса среди учащихся 5-6 классов (проект 
«Действия с отрицательными числами. Сборник задач»); 
- Савичеву Надежду, Федорову Киру, МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 4», 6 
«А» класс - призеров конкурса среди учащихся 5-6 классов (проект «Симметрия»); 
- Гусаренко Екатерину, МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 4», 7 «В» класс -
призера конкурса среди учащихся 7-8 классов (проект «Изображения на координатной 
плоскости»); 
- Дёмину Ларису, МОУ «Володарская средняя общеобразовательная школа», 8 класс -
призера конкурса среди учащихся 7-8 классов (проект «Роль математики в жизни человека»); 
- Ботоян Кристину, МОУ «Мшинская средняя общеобравовгл-ельная школа», 9 класс -
призера конкурса среди учащихся 9-10 классов (проект «Треугольники Герона»); 
- Воронина Ивана, МОУ Средняя общеобразовательная школа № 2 им. Героя Советского 
Союза А.П. Иванова», 9 «А» класс - призера конкурса среди учащихся 9-10 классов (проект 
«Арифметическая и геометрическая прогрессии»). 



1.2. За поддержку научного творчества учащихся, формирование практико-ориентированных 
информационно-коммуникационных и математических знаний: 
- Матвееву Ирину Борисовну, учителя математики МОУ «Средняя общеобразовательная 
школа № 2 им. Героя Советского Союза А.П. Иванова»; 
- Демидову Татьяну Анатольевну, учителя математики МОУ «Оредежская средняя 
общеобразовательная школа им. Героя Советского Союза А.И. Семенова»; 
- Карсакову Светлану Генадиевну, учителя математики МОУ «Мшинская средняя 
общеобразовательная школа»; 

Лехнер Алену Сергеевну, учителя математики МОУ «Мшинская средняя 
общеобразовательная школа»; 
- Усову Светлану Николаевну, учителя математики МОУ «Средняя общеобразовательная 
школа № 4»; 
- Илларионову Елену Викторовну, учителя математики и информатики МОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 4»; 
- Карасеву Екатерину Ивановну, учителя математики МОУ «Ям-Тесовская средняя 
общеобразовательная школа»; 
- Шахворостова Евгения Николаевича, учителя математики МОУ «Володарская средняя 
общеобразовательная школа». 
2. Контроль за исполнением приказа возложить на заведующего МКУ «Лужский 
информационно-методический центр» Наумову Т.Я. 

/Председатель комитета образования Щ\ КОЫ^х^/Щ^ С В . Красий 

/ё 


